



# VASA ORDEN AV AMERIKA

En svensk-amerikansk vänskaps- och kulturorganisation  
Logen Uddevalla nr 638

*inbjuder till*



## **BÅTTUR & KORPAGILLE**



**Lördagen den 11 augusti 2012**

### **Program**

Lördag 11 aug: Kl 11.30 Samling vid Svenskhalmarna

Kl 12.00 Avresa med Uddevalla Kommuns skärgårdsbåt Byfjorden

Under båtturen serveras lunch (Bohuslänsk fisk- och skaldjurssoppa) till det subventionerade priset av **100:-**

Kl 18.00 Samling för **Korpagillet i Rådhusets festsal**, Kungstorget.

Hederskorparna hälsas på sedvanligt sätt av *Oden*.

### **Meny**

Välkomstdrink

Varmrökt lax, rostbiff, skinka, kassler, potatisgratäng frukter bröd och smör.

Kaffe och kaka. **Pris 220:-** inkl mat och vin alt annan måltidsdryck.

Lotteri med fina vinster och dans till Alindes. Bar finns.

Ta gärna med vänner.

Vid anmälan ange noga om du tänker delta i bara en eller båda aktiviteterna. Bindande anmälan senast fredagen 3 augusti till

Sy Inga-Britt Södergren tel. 0522-17 276

Sy Berit Andersson tel. 0522-17 988

*Varmt välkomna hälsar Grupp 1*

## **I vått och torrt**

**Märkliga** äro vädrets makter nuförtiden. Förutom sista veckan i maj, då vi som tur var ägnade oss åt husmålning, har årets sommar verkligen bestått av regn och rusk med väldigt korta avbrott. Så verkar det ha sett ut i större delen av Europa norr om Alperna, medan de sydligaste delarna haft rekordvärme med torra.

**Värme** kanske jag kommer att få nog av eftersom hustrun och jag, när ni läser detta, befinner oss i Pennsylvania som inte haft en dag under 30 grader den senaste tiden och gränsar till de områden i USA där värmerekord har slagits på löpande band. Vädret verkar helt och hållet ha kommit ur balans vilket så småningom kan få värre följder än vad folk tror.

**Bl.a.** spekuleras det i betydligt högre matpriser på grund av mindre skördar, nödslakt och andra tråkiga effekter. Årets höskörd bärgades för egen del bara för några dagar sedan, cirka en månad senare än vanligt. Tillväxten har dessutom varit ovanligt dålig i år både när det gäller bete och vall, vilket naturligtvis blir bekymmersamt även för en småbrukare som undertecknad.

**Nog** med tråkigheter. Nu bär det som sagt var över Atlanten igen och äntligen skall jag få se Niagarafallen, ett av mina måsten här i livet. Anledningen till resan är egentligen att alla mina minnessaker från Svenska Amerika Linjen, som en del av er såg på utställningen i Karlstad, numera befinner sig i Philadelphia och skall ställas ut på American Swedish Historical Museum.

**Invigningen** av utställningen kommer att äga rum den 2:a augusti, men för att förlänga resan lite, när man ändå är på plats, kommer Monica och jag att

tillbringa några dagar hos min släkting Bruce Johnson i Erie i norra Pennsylvania.

Platsen ligger vid en av de stora sjöarna, Lake Erie, bara några timmars bilresa från de berömda vattenfallen.

**Bruces** pappa föddes i Forshälladalen och emigrerade med SAL. Vi har aldrig träffats förut, trots att han faktiskt, tillsammans med föräldrarna, gjorde en rundresa i Bohuslän på 50-talet. Tack vare min släktforskning fick vi kontakt och den har vi sedan utvecklat.

**Därefter** bär det av till Philadelphia, en av de historiskt mest intressanta platserna i hela USA. Här kan man säga att staten USA bildades och det är ju dessutom inte så långt till den gamla svenska kolonin New Sweden, ett eldorado för historiskt intresserade som jag. Museet är i sig själv en mycket intressant plats att komma till vilket jag, så småningom, kommer att berätta mer om och kanske visa lite bilder till.

**För er**, som sitter vid datorn ibland och inte har något speciellt att göra, kan jag rekommendera deras hemsida: [www.americanswedish.org](http://www.americanswedish.org) . Där kan man leta sig fram till olika intressanta sidor och förhoppningsvis kommer lite bilder från utställningen, när den väl är igång.

Vi är hemma lagom till Korpagillet dit vi hälsar er alla, **speciellt Dig**, hjärtligt välkomna.

*Torsten Torstensson*

## **Korpagillet – värt att besöka**

**Det är** med stor glädje vi presenterar årets Korpagille, för övrigt det 36:e sedan starten 1976. Vi utökar aktiviteterna så att det blir en riktig ”Korpadag” och i år måste logens medlemmar ha ett verkligt gott skäl om man inte deltar den 11:e augusti.

**Som** det ser ut när detta skrivs får vi besök från Kalifornien, Ronneby, Ängelholm, Karlstad, Jönköping, Kungälv och Vänersborg, så det blir ett fint tillfälle att träffa logemedlemmar från många platser och återse gamla bekanta.

**En** del nyheter presenteras i år. Br Owe Engström och undertecknad har övertygat Uddevalla kommuns evenemangsbolag ”Destination Uddevalla” om Korpagilletts förträfflighet och det resulterade i att vi fick pengar till att hyra skärgårdsbåten Byfjorden några timmar och dessutom några kronor över, så att vi kan subventionera lunchen ombord för alla våra gäster, även för Uddevalla logens medlemmar.

**Av- och påstigning** kommer att vara på Svenskholmarna, rakt nedanför hotell Bohusgården där våra långväga gäster övernattar. Vi räknar med att båtturen tar cirka två timmar och hoppas naturligtvis på härligt sensommarväder så att vi visar Uddevalla från sin bästa sida.

På kvällen kommer gillet att hållas i Rådhusets festliga salar vid torget, vilket vi tror kan bli ett lyft för vårt traditionsfyllda spel. Här kan vi alternera mellan olika salar vilket underlättar för arrangörsgruppen.

**Jag** hoppas att så många som möjligt av logens medlemmar tar tillfället i akt och möter upp och skapar en trivsamt dag tillsammans med våra gäster. Spelets

aktörer har redan utfört sina repetitioner och hoppas på en månghövdad och inte allt för kräsen publik.

*Kåre*

## **Webbmasters insatser**

**Det** är bara att gratulera oss i logen till att ha Sy Lena som Webbmater. Detta ser man på vad hon lyckas åstadkomma .

**Arbetet** gör sig inte själv så jag vill framföra ett stort tack från oss alla som kan njuta frukterna av ditt arbete.

**TACK !**

## **Förberedelse Korpagillet**

**Jag vet** att många, ingen nämnd och ingen glömd, har förberett och arbetat för att korpagillet skall kunna genomföras på ett sätt så att alla skall trivas.

Kom ihåg att det är vi deltagare som fyller festen med det verkliga innehållet.

Anmäl er snarast !

*Vänner är en skattefri förmögenhet*

*Redaktören*